
■□■━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━□ 
□■             ◆ VSRAD通信 2006.12.27 Vol.5号 ◆           □■ 
■━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━□■□ 
 
「VSRAD通信」は、早期 AD診断支援システム「VSRAD」のユーザー登録をしていただいている皆様
へ、VSRADに関する最新情報やご利用に役立つ情報をお知らせするニュースレターです。 
 
◆◇◆－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－◆◇◆ 
 
こんにちは！VSRADユーザー登録事務局です。 
「VSRAD 通信」では、VSRAD ユーザーの皆様から多かったお問合せや、開発最新情報、システムに
ついてのご連絡などについてお届けいたします。 
今回は、先日発行されました「MRI装置メーカーによる VSRADの推奨撮像条件」についてのパンフレ
ットをご案内しております！ 
是非お読み下さい！ 
 
┏━ＩＮＤＥＸ━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 
┃ 
┃《１》もうご覧いただけましたか？VSRADホームページオープン！ 
┃ 
┃《２》ご参照下さい！「MRI装置メーカーによる VSRADの推奨撮像条件」 
┃ 
┃《３》事務局より～サポートセンター年末年始休暇のご案内 
┃ 
┗━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 
 
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 
《１》もうご覧いただけましたか？VSRADホームページオープン！ 
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 
 
11月下旬に、VSRADのホームページがオープンいたしました！ 
もうご覧いただけましたでしょうか？ 
ホームページでは、今までVSRADシステムサポートセンターにお問合せいただいた代表的なQ&Aや、
メールではご説明の難しい撮像画像事例のご紹介、その他VSRADに関する最新情報を掲載いたします。 
是非ご活用下さい！ 
 
■ コンテンツ■ 
□ Q&A 
VSRAD システムサポートセンターにお問合せいただいた代表的な Q&A を、環境・撮像・画像取込な
ど、VSRADの操作に沿って 9つのカテゴリに分類し掲載しています。 
 
□ 留意すべき画像事例紹介 
「解析結果がおかしい」などのお問合せに対し、原因が判明した症例をご紹介しています。 
メールでは説明しきれない内容を、画像サンプルなどを用いて詳しく解説しています。 
  
□ 講演・発表・文献一覧 
VSRADに関する学会発表・論文などの一覧をご紹介いたします（タイトルのみ）。 
 
□ マニュアル・パンフレット 
ユーザーマニュアルやアプリケーションマニュアルに加え、臨床医向けの「解説シリーズ」や講演映像

などを掲載しています。 
 
□ アップデート 
VSRADバージョンアップのご案内や、アップデータのご提供をしています。 



 
■ VSRADホームページ URL■ 
VSRADホームページは、ユーザーの方と AD研究会会員の方のみの限定サイトとなっております。 
下記 URLより ID・パスワードをご入力いただき、アクセスしてください。 
 
http://www.vsrad.info 
 
ID：vsrad （半角英字） 
パスワード：aricept05616 （半角英数） 
 
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 
《２》ご参照下さい！「MRI装置メーカーによる VSRADの推奨撮像条件」 
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 
 
Ｑ：VSRAD用の画像を撮像する際、MRIの設定値がマニュアル通りにならない！ 
Ｑ：うちのMRIで撮像した画像は VSRADに使えるの？ 
  
こんなことでお困りになったことはありませんか？ 
実はこれ、VSRAD システムサポートセンターにいただくお問合せの内容で最多のものとなっておりま
す。 
そこで今回、『VSRADテクニカルシリーズ１ 「MRI装置メーカーによる VSRADの推奨撮像条件」』
というパンフレットを発行いたしました。 
 
こちらは、MRI装置の各メーカーにご協力いただき、VSRADの入力画像要件を満たす「メーカー推奨
撮像条件」をまとめたものとなっております。撮像の際にお困りのことがございましたら、ご参考まで

に是非ご覧下さい！ 
 
■VSRADテクニカルシリーズ１ 「MRI装置メーカーによる VSRADの推奨撮像条件」■ 
＜ご入手方法＞ 
①紙媒体⇒担当のMRにご連絡下さい。 
②pdfデータ 
⇒VSRADホームページの「マニュアル・パンフレット」ページから、ダウンロードして下さい。 
 URL：http://www.vsrad.info/manual/index.html 
 ID：vsrad （半角英字） 
 パスワード：aricept05616 （半角英数） 
 
※本メーカー推奨撮像条件は健常者と AD患者の識別ができることは検証しておりません。各施設にて
ご検証をお願いいたします。 

 
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 
《３》事務局より～サポートセンター年末年始休暇のご案内 
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 
 
年末年始に伴いまして、VSRAD サポートセンターでは、下記の通りお休みをさせていただきます。休
暇中にいただいたお問合せに関しましては、休暇明けから順次ご回答させていただきたく、宜しくお願

い申し上げます。 
 
■年末年始休暇のお知らせ 
=========================================================================== 
１２月２８日（木）１７時まで通常稼動致します。 
１２月２９日（金）～１月４日（木）までお休みを頂きます。 
１月５日（金）１０時より通常稼動となります。 
=========================================================================== 
 



もういくつ寝るとお正月？ 
皆様にとって今年はどのような一年でしたでしょうか？ 
 
VSRADはおかげ様で先月ようやく 1歳を迎えました。 
来年はますますのパワーアップを目指して参ります所存ですので、どうぞご期待下さい！ 
 
それでは皆様、お体にお気をつけて、良いお年をお迎え下さい！ 
 
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 
編集・発行：VSRADユーザー登録事務局 
※ 「VSRAD通信」に関するお問合せや、VSRADをご利用中にお困りのことがございました場合には、
お手数ですが、「VSRADシステムサポートセンター」までお問合せ下さい。（本メールにご返信いた
だいてもお受けすることができません。） 

VSRADシステムサポートセンターメールアドレス 
systemhelp@vsrad.jp 
 
Copyright(C)2006 
Eisai Co.,Ltd. ＆ Pfizer Japan Inc. 
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 
 


